本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

2025年7月2日，中节能万润股份有限公司（以下简称“公司”或“万润股份”）召开2025年
第一次临时股东大会，审议通过了《万润股份：关于选举公司第六届董事会非独立董事的议
案》，霍中和先生当选公司第六届董事会非独立董事，任期自2025年第一次临时股东大会审
议通过之日起至第六届董事会任期届满之日止。同日，公司召开第六届董事会第十三次会
议，审议通过了《万润股份：关于补选公司第六届董事会董事长的议案》，霍中和先生当选公司
第六届董事会董事长，任期与第六届董事会一致。具体情况详见公司于2025年7月3日在巨
潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《万润股份：2025年第一次临时股东大会决议公
告》（公告编号：2025-040）和《万润股份：第六届董事会第十三次会议决议公告》（公告编号：
2025-041）。

根据《公司章程》的规定，董事长为公司的法定代表人。公司于近日完成法定代表人变更
的工商登记工作，并取得了由烟台市行政审批服务局核准换发的《营业执照》，公司营业执照
载明的法定代表人变更情况如下：

变更前

法定代表人：黄以武

变更后

法定代表人：霍中和

除上述信息外，营业执照其他信息未发生变更，新换发的营业执照具体信息如下：

1、统一社会信用代码：913700002653826225
2、名称：中节能万润股份有限公司

3、类型：股份有限公司（上市）

4、法定代表人：霍中和

5、经营范围：安全生产许可证范围内的危险化学品生产（有效期限以许可证为准）。环保

材料、液晶材料、医药中间体、光电化学品、专项化学用品（不含危险品）的研究、开发、生产、销

售；技术转让、技术咨询服务，货物与技术进出口业务。房屋、设备的租赁。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、注册资本：玖亿贰仟玖佰玖拾陆万玖仟零伍元整

7、成立日期：1995年07月05日

8、住所：烟台市经济技术开发区五指山路11号

备查文件：中节能万润股份有限公司《营业执照》

特此公告。

中节能万润股份有限公司

董事会

2025年7月12日

证券代码：002643 证券简称：万润股份 公告编号：2025-048

中节能万润股份有限公司
关于完成法定代表人变更的工商登记并取得营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、债务重组概述

为减少应收款项的坏账损失风险，加快应收款项的清欠、回收，深圳市和科达精密清洗设

备股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月向深圳市龙华区人民法院起诉深圳市汇和

富企业管理有限公司（以下简称“深圳汇和富”），要求深圳汇和富偿还债务并赔偿逾期违约

金。经诉前调解，前述双方于2024年4月达成和解，并签订《和解协议》：减免深圳汇和富因欠

付债务涉及的对应违约金和债务本金1,000万元，减免之后的欠付债务2,287.35万元由深圳

汇和富分期偿还，2024年12月31日前分四期分别偿还500万元、300万元、300万元和400万

元，2025年3月31日前偿还剩余787.35万元。公司分别于2024年4月8日、2024年4月25日

召开第四届董事会第十次会议、2024年第二次临时股东大会审议通过了《关于债务重组的议

案》，并由龙华区人民法院签发的《民事调解书》（〔2024〕粤0309民初5652号）确认本次债务重

组的法律效力。

截至2025年4月，公司已收到深圳汇和富回款1,600万元，深圳汇和富尚有687.35万元欠

款尚未支付。该事项截至2024年12月31日已计提坏账准备金额约743.68万元。为促成本

次债务重组事项，公司延期深圳汇和富债务至2025年6月30日，债务金额不变，同时由深圳

汇和富向公司出具承诺函，承诺于2025年6月30日前一次性付清全部剩余款项。公司分别

于2025年4月28日、2025年5月27日召开第四届董事会第十九次会议、2024年年度股东大会

审议通过了《关于深圳汇和富债务延期的议案》。

具体内容详见公司于2024年4月10日、2024年5月8日、2025年4月29日、2025年5月28

日刊载于《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cnin⁃
fo.com.cn）的《关于对部分应收款项进行债务重组的公告》（公告编号：2024-021）、《关于部分

应收款项债务重组的进展公告》（公告编号：2024-036）、《第四届董事会第十九次会议决议公

告》（公告编号：2025-015）、《2024年年度股东大会决议公告》（公告编号：2025-031）。

二、债务重组进展

截至本公告披露日，深圳汇和富未按《承诺函》约定于 2025 年 6 月 30 日前偿还公司

687.35万元欠款，上述债务已经逾期。公司已派专人与深圳汇和富沟通协商，了解其资金安

排计划，敦促其尽快归还剩余尾款。

三、风险提示

根据双方签订的《民事调解书》约定，《民事调解书》自生效之日起具备强制执行力，如深

圳汇和富不履行相应支付义务，公司可以向有管辖权的人民法院申请强制执行。公司拟向人

民法院申请强制执行，要求深圳汇和富支付剩余687.35万元欠款。公司将积极采取各项措施

收回应收款项，避免上市公司及股东利益受损。但前述应收款项的具体回收情况尚存在不确

定性，公司将及时跟进该事项的进展情况，依法履行信息披露义务，并根据会计政策对该笔应

收款项进行账务处理，最终账务处理以会计师事务所年度审计确认为准。

特此公告。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

董 事 会

2025年7月12日

证券代码：002816 证券简称：*ST和科 公告编号：2025-035

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司
关于部分应收款项债务重组的进展公告

证券代码：600395 证券简称：盘江股份 编号：临2025-033

贵州盘江精煤股份有限公司

2025年半年度主要生产经营数据公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号一一行业信息披露指引》（第二号一

一煤炭和第三号一一电力）要求，现将公司2025年半年度主要生产经营数据公告如下：

指标项目

1.煤炭业务

商品煤产量（万吨）

商品煤销量（万吨）

其中：自用量（万吨）

对外销量（万吨）

商品煤对外销售收入（万元）

商品煤对外销售成本（万元）

商品煤毛利（万元）

2.电力业务

发电量（万千瓦时）

上网电量（万千瓦时）

其中：火力发电（万千瓦时）

新能源发电（万千瓦时）

平均上网电价（元/千瓦时，不含税）

2025年1-6月

515.37
510.11
115.40
394.71

256,082.37
202,578.32
53,504.05

713,117.29
669,022.52
591,279.63
77,742.89

0.3656

2024年1-6月

447.10
450.14
42.78

407.36
340,318.77
262,370.04
77,948.73

148,563.20
140,779.97
93,550.08
47,229.89

0.3677

变动比例（%）

15.27
13.32

169.75
-3.10

-24.75
-22.79
-31.36

380.01
375.23
532.05
64.61
-0.57

以上生产经营数据为投资者及时了解公司生产经营概况之用，未经审计，敬请广大投资

者审慎使用并注意投资风险。

特此公告。

贵州盘江精煤股份有限公司

董事会

2025年7月11日

证券代码：600395 证券简称：盘江股份 编号：临2025-034

贵州盘江精煤股份有限公司
2025年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 业绩预告的具体适用情形：本期净利润为负值。

● 业绩预告相关的主要财务数据情况：贵州盘江精煤股份有限公司（以下简称“公司”）

预计2025年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为-551万元到-460万元，与上年同期

相比，将出现亏损；预计2025年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净

利润为-1,980万元到-1,680万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年1月1日至2025年6月30日。

（二）业绩预告情况

1.经公司财务部门初步测算，预计2025年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为-
551万元到-460万元，与上年同期相比，将出现亏损。

2.预计 2025年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-1,
980万元到-1,680万元。

（三）本次业绩预告为公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额10,733.40万元；归属于母公司所有者的净利润3,727.48万元；归属于母公

司所有者的扣除非经常性损益后的净利润-4,551.09万元。

（二）每股收益0.017元。

三、本期业绩预亏的主要原因

2025年上半年，在全球经济增长放缓、主要资源国煤炭产量保持高位、天然气价格回归

等因素共同作用下，市场对煤炭的需求有所回落，叠加供应相对充足、物流费用回落等因素影

响，国际、国内煤炭价格呈现弱势运行，导致公司经营利润大幅减少。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经审计机构审

计。公司已就业绩预告情况与年审会计师事务所进行了预沟通，公司不存在影响本次业绩预

告内容准确性的重大不确定因素。

六、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的2025年半年

度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

贵州盘江精煤股份有限公司董事会
2025年7月11日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、“合兴转债”到期日：2025年8月16日（星期六）

2、“合兴转债”兑付登记日：2025年8月15日

3、“合兴转债”到期兑付金额：110元/张（含税及最后一期利息）

4、“合兴转债”最后交易日：2025年8月12日

5、“合兴转债”停止交易日：2025年8月13日

6、“合兴转债”最后转股日：2025年8月15日

7、根据安排，截至2025年8月15日收市后仍未转股的“合兴转债”将被强制赎回；本次赎

回完成后，“合兴转债”将在深圳证券交易所摘牌。特此提醒“合兴转债”持有人注意在转股期

内转股。

8、在“合兴转债”停止交易后、转股期结束前（即 2025年 8月 13日至 2025年 8月 15日），

“合兴转债”持有人仍可以依据约定的条件，将“合兴转债”转换为公司股票，目前转股价格为

3.27元/股。

一、可转换公司债券发行上市概况

（一）可转换公司债券发行上市情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准厦门合兴包装印刷股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可[2019]974号）核准，公司于2019年8月16日公开发行了595.75万

张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额59,575.00万元。

经深圳证券交易所“深证上[2019]547号”文同意，公司 59,575万元可转换公司债券于

2019 年 9 月 16 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券中文简称“合兴转债”，债券代码

“128071”。
（二）可转换公司债券转股期限

根据相关法律法规和《厦门合兴包装印刷股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说

明书》（以下简称“《募集说明书》”）的有关规定，本次可转换公司债券转股期自可转换公司债

券发行结束之日（2019年8月22日）起满六个月后的第一个交易日（2020年2月24日）起至可

转换公司债券到期日（2025年8月16日）止。

二、“合兴转债”到期赎回及兑付方案

根据《募集说明书》的规定，在本次发行的可转换公司债券到期后五个交易日内，公司将

以本次发行的可转换公司债券的票面面值110%（含最后一期利息）的价格向投资者赎回全部

未转股的可转换公司债券，“合兴转债”到期合计兑付 110元人民币/张（含税及最后一期利

息）。

三、“合兴转债”停止交易相关事项说明

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第15号一一可转换公司债券》规定，上市

公司在可转债转股期结束的20个交易日前应当至少发布3次提示性公告，提醒投资者可转债

将在转股期结束前的3个交易日停止交易或者转让的事项。

“合兴转债”到期日为2025年8月16日（星期六），根据规定，最后一个交易日为2025年8
月12日，最后一个交易日可转债简称为“Z兴转债”。“合兴转债”将于2025年8月13日开始停

止交易。

在停止交易后、转股期结束前（即2025年8月13日至2025年8月15日），“合兴转债”持有

人仍可以依据约定的条件将“合兴转债”转换为公司股票，目前转股价格为3.27元/股。

四、“合兴转债”兑付及摘牌

“合兴转债”将于2025年8月16日到期，公司将根据相关规定在中国证监会指定信息披

露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布可转债到期兑付及摘牌相关公告，完成“合兴转

债”到期兑付及摘牌工作。

五、其他事项

投资者如需了解“合兴转债”的其他相关内容，请查阅公司于2019年8月14日刊载在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《厦门合兴包装印刷股份有限公司公开发行可转换公司债券

募集说明书》全文或拨打投资者专线0592-7896162进行咨询。

特此公告。

厦门合兴包装印刷股份有限公司
董 事 会

2025年7月12日

证券代码：002228 证券简称：合兴包装 公告编号：2025-069号

债券代码：128071 债券简称：合兴转债

厦门合兴包装印刷股份有限公司
关于“合兴转债”即将到期及停止交易的第二次提示性公告

证券代码：605189 证券简称：富春染织 公告编号：2025-050
转债代码：111005 转债简称：富春转债

芜湖富春染织股份有限公司
关于使用部分闲置募集资金进行现金
管理到期赎回并继续购买理财产品的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 委托理财受托方：国泰海通证券股份有限公司（以下简称“国泰海通”）
● 本次委托理财金额：合计人民币3,000万元
● 委托理财产品名称：国泰海通证券睿博系列尧睿25162号收益凭证
● 委托理财期限：一年以内
● 已履行的审议程序：芜湖富春染织股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月7日

召开第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司
2025年度使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》。同意公司使用单日最高余额不超过
人民币6,000万元的部分闲置募集资金进行现金管理，期限自公司董事会审议通过之日起十
二个月内有效，在上述额度及决议有效期内，可循环滚动使用。公司监事会、保荐机构发表了
明确同意的意见。具体内容详见公司于2025年4月8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）披露的《芜湖富春染织股份有限公司关于公司2025年度使用部分闲置募集资金进行现金
管理的公告》（公告编号：2025-014）。

● 特别风险提示：公司使用部分闲置募集资金进行委托理财，购买安全性高、流动性好
的理财产品，属于中低风险投资产品，但金融市场受宏观经济、财政及货币政策的影响较大，
不排除该项投资可能受到市场波动的影响，公司将最大限度控制投资风险，敬请广大投资者
注意投资风险。

一、本次使用闲置募集资金进行现金管理到期赎回情况
公司于2024年11月15日在国元证券股份有限公司购买了理财产品，转存了部分闲置募

集资金，具体内容详见公司于2024年11月16日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露
的《芜湖富春染织股份有限公司关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的进展公告》
（公告编号：2024-089）。

截至本公告日,上述理财产品已到期，公司按期收回本金和收益，协议履行完毕。具体情
况如下：

受 托 方 名
称

国 元 证 券
股 份 有 限

公司

产 品 类
型

本 金 保
障型

产品名称

国元证券元聚
利 112 期 浮 动

收益凭证

投资金额
（万元）

4,000.00

起息日

2024 年 11 月15日

到期日

2025年 5月15日

是 否
赎回

是

收 益 金
额 （ 万

元）

42.72

资 金
来源

募 集
资金

二、本次委托理财概况
（一）委托理财目的
为充分发挥募集资金使用效率、合理利用闲置募集资金等目的，在确保不影响公司正常

经营、不影响募集资金项目建设的前提下，公司本次使用部分暂时闲置募集资金进行委托理
财，本着股东利益最大化的原则，提高募集资金使用效益、增加股东回报。

（二）委托理财金额：
本次委托理财金额：3,000万元人民币。
（三）资金来源
本次使用公开发行可转换公司债券部分暂时闲置募集资金进行委托理财。
（四）募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会核准《关于核准芜湖富春染织股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可〔2022〕813号），公司向社会公众公开发行可转换公司债券570万
张，每张面值人民币 100.00元，募集资金总额为人民币 57,000.00万元，扣除发行费用人民币
687.12万元（不含税）后，实际募集资金净额为人民币56,312.88万元。上述募集资金已全部到
账，并由容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审验，出具容诚验字[2022]230Z0151号《验资报
告》。公司已对募集资金实行了专户存储制度，并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署
了募集资金监管协议。

（五）委托理财产品的基本情况
使用部分闲置募集资金进行委托理财的情况

受托方名称

国泰海通证
券股份有限

公司

产品类型

本金保障
型

产品名称

国泰海通证券
睿博系列尧睿25162 号 收 益

凭证

金额
（万元）

3,000.00

预计年化
收益率

1.70%-1.90%

产 品 期
限

91天

收 益 类
型

浮 动 收
益凭证

结 构 化
安排

募 集 资
金

是否构
成关联
交易

无

（五）公司对委托理财相关风险的内部控制
公司已严格遵守审慎投资原则，筛选投资对象，选择信誉好、规模大、有能力保障资金安

全，经营效益好、资金运作能力强的单位所发行的产品。公司本次使用闲置募集资金委托理财
不影响募集资金项目的正常进行。公司将实时关注和分析委托理财的投向及其进展，一旦发
现或判断存在影响理财产品收益及本金的不利因素，将及时采取相应的保全措施，最大限度
地控制投资风险。

公司财务部门已建立台账对投资产品进行管理，建立健全完整的会计账目，做好资金使
用的账务核算工作。财务部门已于发生投资事项当日及时与银行核对账户余额，确保资金安
全。公司独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进
行审计。

公司将根据有关法律法规及公司《章程》的规定履行信息披露义务。
本次购买理财产品由董事会授权董事长在额度范围内行使决策权并签署相关合同文件

或协议等资料，公司管理层组织相关部门实施。
三、本次委托理财的具体情况
（一）委托理财合同主要条款
国泰海通委托理财合同主要条款

产品名称

产品代码

产品类型

期限

理财金额

产品风险评级

收益起算日

到期日

预期年化收益率

挂钩指标

产品资金投向

国泰海通证券睿博系列尧睿25162号收益凭证

SRYJ66
本金保障型

91天

3000万

R1
2025年7月11日

2025年10月13日

1.70%-1.90%
上海黄金交易所SGE黄金9999，看涨

补充产品发行人的运营资金

（二）风险控制分析
1、公司将遵守审慎投资原则，严格筛选发行主体，选择信用好、资金安全保障能力强的发

行机构。
2、公司财务部将及时分析和跟踪产品的净值变动情况，如评估发现存在可能影响公司资

金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制投资风险。
3、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进

行审计。
4、公司将依据上海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务。
公司将通过上述措施确保不会发生变相变更募集资金用途及影响募集资金投资项目建

设及投入进度的情况。
四、委托理财受托方的情况
公司本次委托理财的受托人国泰海通（股票代码：601211）为已上市金融机构，主营业务

稳定，资信及财务状况良好，符合公司对理财产品发行主体的选择标准,且与公司、公司控股股
东及实际控制人不存在关联关系。

五、对公司的影响
（一）公司近一年及一期的主要财务数据

单位：万元

项目

资产总额

负债总额

归属上市公司股东的净资产

货币资金

项目

经营活动产生的现金流量净额

营业收入

2024年12月31日

522,031.88
334,024.69
188,007.19
70,850.99

2024年度

-109,844.31
304,748.37

2025年3月30日

542,486.07
354,010.93
188,475.14
60,775.99

2024年1-3月

-40,723.00
66,970.46

（二）委托理财对公司的影响
在保证公司正常经营所需流动资金和有效控制风险的前提下，为提高资金利用效率，提

高资产回报率，有利于实现公司部分闲置募集资金的保值增值，符合公司及全体股东的利益。
公司运用部分闲置募集资金购买安全性高、流动性好的理财产品，不存在负有大额负债

的同时购买大额理财产品的情形。
截至2024年12月31日，公司货币资金为人民币70,850.99万元，本次委托理财支付的金

额为人民币3,000.00万元，占最近一期期末货币资金的4.23%，对公司未来主营业务、财务状
况、经营成果和现金流量等不会造成重大的影响。

（三）会计处理
公司本次购买理财产品的期限不超过一年，符合流动资产的确认条件，在信息披露或财

务报表中均在“交易性金融资产”项目中列示，赎回时产生的收益在“投资收益”项目中列示。
六、风险提示
公司使用部分闲置募集资金进行委托理财，购买安全性高、流动性好的理财产品，属于中

低风险投资产品，但金融市场受宏观经济、财政及货币政策的影响较大，不排除该项投资可能
受到市场波动的影响，公司将最大限度控制投资风险，敬请广大投资者注意投资风险。

七、决策程序的履行及监事会、保荐机构意见
2025年4月7日，公司召开第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十五次会议，

审议通过了《关于公司2025年度使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》。公司监事会及
保荐机构对此发表了同意的意见。具体内容详见公司于2025年4月8日在上海证券交易所网
站(www.sse.com.cn)披露的《芜湖富春染织股份有限公司关于公司2025年度使用部分闲置募集
资金进行现金管理的公告》（公告编号：2025-014）。

八、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况（含本次）
单位：万元

序号

1
合计

最近12个月内单日最高投入金额

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）

目前已使用的理财额度

尚未使用的理财额度

总理财额度

理财产品类型

证券理财产品

实际投入金额

7,000.00
7,000.00

实际收回本金

4,000.00
4,000.00

实际收益

45.72
45.72

4,000.00
2.13
0.36

3,000.00
3,000.00
6,000.00

尚未收回
本金金额

3,000.00
3,000.00

特此公告。
芜湖富春染织股份有限公司董事会

2025年7月12日

证券代码：605189 证券简称：富春染织 公告编号：2025-052
转债代码：111005 转债简称：富春转债

芜湖富春染织股份有限公司
2025年半年度业绩预减公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●业绩预告的具体适用情形：实现盈利，且净利润与上年同期相比下降50%以上。

●芜湖富春染织股份有限公司（以下简称公司）预计2025年半年度实现归属于母公司所

有者的净利润1,100万元到1,600万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少6,755.38万元

到7,255.38万元，同比减少80.85%到86.83%。

●公司预计2025年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润1,200
万元到1,700万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少4,859.21万元到5,359.21万元，同

比减少74.08%到81.71%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年1月1日至2025年6月30日

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计2025年半年度实现归属于母公司所有者的净利润1,100万

元到1,600万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少6,755.38万元到7,255.38万元，同比

减少80.85%到86.83%。

2、预计2025年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润1,200万元

到1,700万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少4,859.21万元到5,359.21万元，同比减

少74.08%到81.71%。

（三）本期业绩预告数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩和财务状况

（一）利润总额：9,625.01万元。归属于上市公司股东的净利润：8,355.38万元。归属于上市

公司股东的扣除非经常性损益的净利润：6,559.21万元。

（二）每股收益：0.52元。

三、本期业绩预减的主要原因

报告期内，因关税战的影响，大宗商品棉花价格波动加剧，下游客户出口受到巨大影响，

国内市场复苏缓慢，公司销售增速不及预期，固定成本不能被摊薄，造成报告期内公司经营利

润大幅下滑。

四、风险提示

本次业绩预告是公司基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注册会计师审计。公司

不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的2025年半年度

报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

芜湖富春染织股份有限公司董事会
2025年7月12日

证券代码：605189 证券简称：富春染织 公告编号：2025-051
转债代码：111005 转债简称：富春转债

芜湖富春染织股份有限公司
关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 担保对象及基本情况

担保对象

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

湖北富春染织有限公司（以下简称“湖北富春”）

16,000万元

97,300万元

√是 □否 □不适用：_________
□是 √否 □不适用：_________

● 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元）

截至本公告日上市公司及其控股子公司对外
担保总额（万元）

对外担保总额占上市公司最近一期经审计净
资产的比例（%）

特别风险提示（如有请勾选）

其他风险提示（如有）

0
172,100

91.54
□对外担保总额超过最近一期经审计净资产100%√担保金额超过上市公司最近一期经审计净资产50%□对合并报表外单位担保金额达到或超过最近一期经审计净
资产30%的情况下√对资产负债率超过70%的单位提供担保

无

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

为满足全资子公司湖北富春的经营周转需要，2025年7月5日，芜湖富春染织股份有限公

司（以下简称“公司”）与中国建设银行股份有限公司荆州玉桥支行（以下简称“建设银行”）签

署了《最高额保证合同》，公司为湖北富春提供了16,000万元的连带责任保证担保，上述担保

不存在反担保。

（二）内部决策程序

公司于 2025年 4月 7日、2025年 4月 29日分别召开的第三届董事会第二十五次会议、

2024年年度股东大会，审议通过了《关于公司2025年度担保额度预计的议案》。同意为2025年

度公司及合并报表范围内全资子公司预计提供担保的最高额度为380,000万元。担保内容包

括但不限于贷款、信用证、银行承兑汇票、商业承兑汇票、银行保理、贸易融资、保函担保以及

采购合同履约担保等担保方式。具体内容详见公司于2025年4月8日披露的《关于公司2025

年度担保额度预计的公告》（公告编号:2025-012），2025年4月30日披露的《富春染织2024年

年度股东大会决议公告》（公告编号:2025-032)。
（三）担保预计基本情况（如有）

担保方

一、对控股子公司

被担保方资产负债率超过70%

富春染
织

被担保方资产负债率未超过70%
/

二、对合营、联营企业

被担保方资产负债率超过70%
/

被担保方资产负债率未超过70%
/

被担保
方

湖北富
春

/

/

/

担保方持
股比例

100%

/

/

/

被担保方
最近一期
资产负债

率

77.85%

/

/

/

截至目前
担保余额
（万元）

97,300

/

/

/

本 次 新 增
担 保 额 度
（万元）

16,000

/

/

/

担 保 额 度
占 上 市 公
司 最 近 一
期 净 资 产

比例

51.75%

/

/

/

担 保 预 计
有效期

主 合 同 项
下 债 务 履
行 期 限 届
满 日 后 三

年止

/

/

/

是否关
联担保

否

/

/

/

是 否 有
反担保

否

/

/

/
本次担保前，公司为湖北富春提供的担保余额为81,300万元，本次担保后，公司为湖北富

春提供的担保余额为97,300万元，可用担保额度为72,700万元。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上
市公司持股情况

主要股东及持股比
例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

主要财务指标（万
元）

√法人□其他______________（请注明）

湖北富春染织有限公司

√全资子公司□控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

芜湖富春染织股份有限公司持有100%股权

何培富

91421000MA7DYEB72C
2021年12月24日

湖北省荆州市荆州开发区庙兴路以西、楚锦路以北

25,000万人民币

有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

许可项目：道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方
可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：面料
印染加工；纺纱加工；面料纺织加工；针纺织品及原料销售；针纺织品销售；纺织专用设
备销售；服装辅料销售；金属材料销售；五金产品零售；五金产品批发；普通货物仓储服
务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；技术进出口；货物进出口；进出口代理（除依
法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年3月30日/2025年1-3月（未
经审计）

129,702.85
100,977.67
28,725.18
29,281.96

853.67

2024年12月31日/2024年度（经审
计）

128,472.86
100,601.36
27,871.51

107,274.83
3,026.35

（二）被担保人失信情况

湖北富春不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

建设银行《最高额保证合同》

1、保证人：芜湖富春染织股份有限公司

2、债权人：中国建设银行股份有限公司荆州玉桥支行

3、债务人：湖北富春染织有限公司

4、担保额度：人民币16,000万元

5、保证方式：连带责任保证

6、保证期间：保证期间为主合同项下债务履行期限届满日后三年止。

7、无反担保。

四、担保的必要性和合理性

本次担保是为了满足全资子公司业务发展及生产经营的需要，保障其业务持续、稳健发

展。本次担保符合公司整体利益和发展战略，为合并报表范围内的全资子公司，不会对公司的

日常经营产生重大影响，不会损害公司及全体股东、特别是中小股东的利益。

因湖北富春是纳入公司合并报表范围内的全资子公司，公司对其经营管理、财务等方面

具有控制权，担保风险处于公司可控范围内。

五、董事会意见

本次担保已经公司第三届董事会第二十五次会议、2024年年度股东大会审议通过。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,公司及控股子公司实际对外担保总额172,100万元，占公司最近一期经

审计净资产（不包含少数股东权益）的91.54%，公司对控股子公司提供的担保总额172,100万

元，占公司最近一期经审计净资产（不包含少数股东权益）的91.54%，无逾期担保。公司未对控

股股东和实际控制人及其关联人提供担保。

特此公告。

芜湖富春染织股份有限公司
董事会

2025年7月12日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 业绩预告的具体适用情形：净利润为负值。
● 业绩预告相关的主要财务数据情况：经财务部门初步测算，预计东珠生态环保股份有

限公司（以下简称“公司”）2025年半年度实现归属于上市公司股东的净利润预计为-1,000万
元至-500万元；实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为-972.56万元至-
472.56万元。

一、本期业绩预告情况
（一）业绩预告期间
2025年1月1日至2025年6月30日。
（二）业绩预告情况
1、经财务部门初步测算，预计公司2025年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为-

1,000万元至-500万元。
2、预计公司2025年半年度实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为-

972.56万元至-472.56万元。
3、本次预计的业绩为公司根据经营情况初步预测，未经注册会计师审计。
二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：1,298.80万元；归属于上市公司股东扣除非经常性
损益后的净利润：1,294.50万元。

（二）基本每股收益：0.03元。
三、本期业绩预亏的主要原因
报告期内，受宏观经济环境、产业政策及地方财政等多重因素影响，公司所处行业竞争加

剧，同时公司聚焦有资金保障的优质项目，致使公司新签订单减少；公司工程结算周期拉长，
项目回款进度缓慢，制约了公司在建项目的施工进度，导致公司营业收入下降。

四、风险提示
本次业绩预告数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计。公司不存在影响本期业

绩预告内容准确性的重大不确定因素。
五、其他说明事项
以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的2025年半年

度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。
特此公告。

东珠生态环保股份有限公司
董事会

2025年7月12日

证券代码：603359 证券简称：东珠生态 公告编号：2025-035

东珠生态环保股份有限公司
2025年半年度业绩预告公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本期业绩预告适用情形：预计净利润实现扭亏为盈。

● 经公司财务部门初步测算，预计2025年半年度实现归属于上市公司股东的净利润

为2,565万元至3,135万元之间，与上年同期相比，实现扭亏为盈。

● 预计 2025年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 2,
250万元至2,750万元之间。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年1月1日至2025年6月30日

（二）业绩预告情况

经公司财务部门初步测算，预计 2025年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为 2,
565万元至3,135万元之间，与上年同期相比，实现扭亏为盈。

预计2025年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为2,250万

元至2,750万元之间。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-2,595.46万元，归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润：-2,850.56万元。

（二）每股收益：-0.11元。

三、本期业绩预盈的主要原因

2025 年上半年，公司预计归属于上市公司股东的净利润实现扭亏为盈，主要系远洋捕捞

业务板块产量及销售价格同比增长。

四、风险提示

本次预告数据仅为公司财务部门初步核算结果，尚未经注册会计师审计。目前，公司未

发现可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体财务数据以公司正式披露的2025年半年度报告

为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海开创国际海洋资源股份有限公司
董事会

2025年7月12日

证券代码：600097 证券简称：开创国际 公告编号：临2025-015

上海开创国际海洋资源股份有限公司
2025年半年度业绩预告

B24信息披露 Disclosure2025年7月12日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750